
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

VISTO              

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

RAVVISATA 

 

 

 

ACCERTATA 

 

la Legge 11 gennaio 2007, n. 1, recante “Disposizioni in materia di esami di Stato 

conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore e delega al Governo in 

materia di raccordo tra la scuola e le università”, ed in particolare l'art. 2, comma 1, 

lettera d), concernente delega al Governo per l'incentivazione dell'eccellenza degli 

studenti, ottenuta a vario titolo sulla base dei percorsi di istruzione; 

 

il Decreto legislativo 29 dicembre 2007, n. 262, recante “Disposizioni per incentivare 

l’eccellenza degli studenti nei percorsi di istruzione superiore delle scuole statali e 

paritarie”; 

 

l’articolo 3 del sopra citato Decreto legislativo n. 262 del 2007, contenente indicazioni 

per concorrere all’individuazione delle eccellenze da parte dei responsabili dei diversi 

livelli del sistema d’istruzione e da parte di altri soggetti pubblici e privati che hanno 

esperienze già consolidate e che sono accreditati a tale scopo dall’Amministrazione 

scolastica; 

 

l’Avviso del MIM n.409 del 10 gennaio 2022 per il programma relativo alla valorizzazione 

delle eccellenze per il periodo 2022 -2025 e la relativa proposta per ottenere il 

riconoscimento della competizione “Concorso Logo Matematica senza Frontiere”; 

 

il Decreto ministeriale prot, n. 207 del 2 agosto 2022 relativo al Programma per la 

valorizzazione delle eccellenze per l’anno scolastico 2022/2023; 

 

la nota del MIM prot. n. del 22692 del 6 settembre 2022 avente ad oggetto “Programma 

per la valorizzazione delle eccellenze per l’anno scolastico 2022/2023. Decreto 

ministeriale n. 207 del 2 agosto 2022”; 

 

la nota del MIM prot. n.23675 del 14 settembre 2022 con la quale si comunica allo 

scrivente Ufficio l’inserimento, per il triennio scolastico 2021/2022, 2022/2023, 

2023/2024, della Competizione “Matematica senza frontiere” - articolata in più sezioni 

tra cui il Logo MSF del Concorso Logo MsF - nel programma di valorizzazione delle 

eccellenze; 

  

la necessità di costituire la Commissione tecnica del Concorso Logo MsF, per gli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024, nell’ambito della competizione “Matematica senza 

frontiere”; 

 

la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione tecnica, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Commissione tecnica 

 

È costituita la Commissione tecnica così composta:  

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

- Marco Bussetti, dirigente dell’Ufficio V, USRLo – coordinatore 

- Laura Angelini, membro del Comitato organizzativo di MsF 

- Guido Garlati, dirigente scolastico, IIS Mosè Bianchi, Monza e Brianza 

- Annamaria Gilberti, referente nazionale di MsF 

- Maria Menozzi, esperta disciplinare 

- Bianca Riva, esperta disciplinare 

 

 

Art. 2 – Compiti della Commissione 

 

Alla Commissione sono assegnati i seguenti compiti:  

- redigere annualmente il Bando; 

- curare la comunicazione con le scuole; 

- valutare e selezionare i lavori candidati nell’ambito del Bando annuale. 
 

 

Art. 3 – Durata 

 

Il presente provvedimento ha validità per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. 

 

 

Art. 4 – Oneri 

 

Nessun compenso o gettone comunque denominato spetta ai componenti della Commissione. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                     Luciana Volta 

 
 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Marco Bussetti 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-03-31T08:33:48+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-03-31T10:45:14+0200
	protocollo




